
1 

 

 

 V Říčanech dne 11.12.2018 

 Reg. č.: vz-751/18 
 Č. j.: 4775/18/R/KOL 
 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „Oprava mostu ev.č. 11817-3 most 

přes Vápenický potok v Luhách“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Dobrý den, 

v článku 8.8. Technická kvalifikace a) požaduje zadavatel doložení 3 významných 

zakázek s min. investičními náklady 5.500.000,00 bez DPH každá. V článku 8.8. 

Technická kvalifikace b) požaduje zadavatel, aby člen realizačního týmu - 

stavbyvedoucí prováděl stavbyvedoucího mostních a inženýrských konstrukcí min. 

na jedné dokončené stavbě ve finančním objemu 11.000.000,- bez DPH. Proč 

zadavatel požaduje vyšší finanční objem zakázky v případě člena realizačního 

týmu, stavbyvedoucího, než v seznamu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel upravuje kvalifikaci následovně: 

8.4. Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona 

 

a) Seznam stavebních prací - ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní 
Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval 
nejméně 3 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti 
novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav mostů s investičními náklady minimálně 
5.500.000,00 Kč bez DPH každá. 

Účastník předloží Zadavateli seznam realizovaných stavebních prací splňujících výše 
uvedené požadavky Zadavatele. Přílohou tohoto seznamu bude rovněž osvědčení 
objednatelů o řádném provedení těchto stavebních prací. Osvědčení musí obsahovat 
informaci o ceně (investičních nákladech stavby), době a místu provádění stavebních 
prací, údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně a dále 
kontaktní osobu, u které lze uváděné skutečnosti ověřit.  

 

b) Realizační tým - ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 

dle rozdělovníku  



2 

 

 
Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) zákona splní 
Účastník, který pro plnění předmětu veřejné zakázky disponuje realizačním týmem 
tvořeným nejméně 3 techniky (vedoucími zaměstnanci Dodavatele či osobami 
v obdobném postavení, resp. osobami odpovědnými za realizaci příslušných stavebních 
prací), kteří splňují následující požadavky Zadavatele: 

člen č. 1 – stavbyvedoucí 
a) minimálně 5 let praxe v oboru,  
b) minimálně 3 let v pozici stavbyvedoucího mostních a inženýrských konstrukcí, z toho 

minimálně jedné dokončené nebo zprovozněné mostní stavby ve finančním objemu 
minimálně 5.500.000,- Kč bez DPH,  

c) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  
d) osvědčení o autorizaci mosty a inženýrské konstrukce dle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný 
obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho 
držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu 
se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace. 

člen č. 2 – zástupce stavbyvedoucího 
a) minimálně 3 roky praxe v oboru,  

b) minimálně 3 roky v pozici zástupce stavbyvedoucího mostních a inženýrských 

konstrukcí, z toho minimálně jedné dokončené nebo zprovozněné mostní 
stavby ve finančním objemu minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH,  

c) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

d) osvědčení o autorizaci mosty a inženýrské konstrukce dle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této 

jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu uvedených 

činností, a který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné 

kvalifikace. 

 

člen č. 3 - hlavní geodet 
a) minimálně 5 let praxe v oboru,  

b) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

c) úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu 

§ 13 odst. 1) písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 

doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, v platném znění, 

nebo obdobné oprávnění vydané v jiné zemi než v ČR, které v této jiné zemi 

opravňuje jeho držitele k ověřování výsledků zeměměřičských činností ve shora 

uvedeném rozsahu. 
Doklady prokazující splnění technické kvalifikace jsou zadavatelem požadovány 
v následujícím rozsahu. 
 

 

 

 



3 

 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným mělí zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 14.1.2019 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel  


		2018-12-11T10:16:11+0100
	Bc. Zdeněk Dvořák




